



جزئیاتی منتشر نشده از پرونده نجفی

پنجشنبه ۹ خرداد ۱۳۹۸ / ۲۴ رمضان ۱۴۴۰ / ۲۰ می ۲۰۱۹

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR

معاون گردشگری خبر داد:

روز جهانی قدس
روز بزرگ آزادی



همه خواهیم آمد

شماره ۲۷۳۷ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

کاهش ۲۴ درصدی سفر خارجی ایرانی‌ها

مدیر ارشد شرکت گازپروم گفت:

احتمال حضور غول گازی جهان در پروژه‌های ایران

مدیر ارشد مشارکت احتمالی در پروژه‌های ایران است. معاون مدیرعامل بزرگترین شرکت تولیدکننده گاز روسیه، ویتالی مارکوف، گفت گاز پروم علاقه‌ای به شرکت در ساخت خطلوله گاز ایران به عمان نشان نداده است، درحالی که ارزیابی مشارکت احتمالی این شرکت در پروژه‌های دیگر ایران، همچنان در حال انجام است. او گفت: کار ما برای ورود به پروژه‌های ایران هنوز تکمیل نشده است و به همین علت هنوز برای این که بگوییم گاز ایران از کجا تولید خواهد شد، خیلی زود است. // صفحه ۳



پورا بر اهیمی معتقد است، شکل گیری بازار متشکل ارزی تا پایان خرداد میزان تقاضا را کاهش و حجم عرضه ارز را افزایش می‌دهد؛

چرا قیمت دلار در حال کاهش است؟

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی درباره دلیل کاهش قیمت دلار معتقد است؛ شکل‌گیری بازار متشکل ارزی تا پایان خرداد میزان تقاضا را کاهش و حجم عرضه ارز را افزایش می‌دهد. محمدرضا پورابراهیمی داواری با اشاره به تغییر سیاست‌های ارزی دولت در نیمه دوم سال ۹۷، گفت: با تصمیماتی که در طول نیمه دوم سال ۹۷ و ابتدای سال ۹۸ در حوزه ارزی اخذ شد، مسیر حرکت بانک مرکزی در سیاست‌های ارزی نسبت به گذشته بهتر شده است. // صفحه ۳



کشف ۱۸ تن انواع مواد مخدر و روانگردان ظرف یک هفته

معاون مقابله با عرضه و امور بین‌الملل ستاد مبارزه با مواد مخدر از کشف ۱۸ تن انواع مواد مخدر و روان گردان در کل کشور در حد فاصل ۲۸ اردیبهشت تا چهارم خرداد خبر داد. ناصر اصلانی گفت: مجموع کشفیات هفته مزبور، ۱۸ هزار و ۲۶۸ کیلوگرم است که در مقایسه با هفته قبل آن، ۲۹ درصد افزایش دارد. وی افزود: بیشترین حجم مواد مکشوفه مربوط به تریاک به میزان ۱۶ هزار و ۲۸ کیلوگرم بوده و ۸۷ درصد مجموع کشفیات را شامل می‌شود. این مقام مسئول ادامه داد: همچنین از این میزان، ۱۰۴۴ کیلوگرم حبشیش، ۳۵۹ کیلوگرم شیشه، ۳۹۹ کیلوگرم هرویین، ۲۳۵ کیلوگرم مرفین، ۷۵۱۵ عدد قرص روان گردان، ۵۴۷۲ مواد پیش‌ساز و ۱۹۳ کیلوگرم سایر مواد کشف شده است. اصلانی با بیان اینکه این میزان از کشفیات طی ۱۶۲۸ فقره عملیات صورت گرفته است، گفت: سرانه کشفیات مواد مخدر در این دوره ۱۰۲ کیلوگرم به ازای هر عملیات بوده است. وی اظهار کرد: در هفته اشاره شده، مجموعاً ۸۳۰۱ متهم در ارتباط با جرایم مواد مخدر و خصوصاً طی طرح‌های جمع‌آوری و ساماندهی معاندان متجاهر در سطح کشور دستگیر شده‌اند که از این تعداد ۲۹۹ نفر به اتهام قاچاق مواد مخدر و روانگردان، ۴۳۳۳ نفر خرده فروش و توزیع‌کننده مواد و ۴۷۷۳ نفر معاند متجاهر دستگیر شده‌اند. ۵۹۶ نفر نیز طی سایر عملیات‌های مرتبط با موضوع مواد مخدر دستگیر شده‌اند. معاون مقابله با عرضه ستاد افزود: از ۷۵۱۵ عدد قرص‌های روانگردان مکشوفه در این مقطع، بیشترین تعداد با ۳۱۸۱ عدد مربوط به استان آذربایجان غربی است که نشان‌دهنده ۴۲ درصد مجموع کشفیات قرص‌های روانگردان در هفته اخیر است. اصلانی با بیان اینکه بالغ بر ۷۲ درصد کشفیات این دوره زمانی مربوط به هفت استان کشور است گفت: بیشترین حجم کشفیات با ۶۲۴۳ کیلوگرم مربوط به استان سیستان و بلوچستان است که معادل ۳۷ درصد کشفیات کشور می‌باشد و هرمزگان با ۲۱۶۴ کیلوگرم، کرمان با ۱۸۵۱ کیلوگرم، اصفهان با ۹۸۶ کیلوگرم، خراسان جنوبی با ۸۸۶ کیلوگرم، یزد با ۸۶۲ کیلوگرم و تهران با ۸۲۲ کیلوگرم به ترتیب در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

یادداشت

۱۰ توییت

- ۱- میزان ادب و شعور واقعی آدم‌ها فقط موقع عصبانی شدن‌شون مشخص میشه!
- ۲- یک نفر نوشته: «قتل #میرزااستاد سناریوی ساختگی برای انحراف افکار از مذاکره با آمریکا»ست» دهها نفر لایک کرده‌اند و کامنت تاییدآمیز گذاشته‌اند. کاش #نجفی به مغز من هم شلیک می‌کرد راحت می‌شدم!
- ۳- مهمترین دلیل پرخاش و دلخوری آدم‌ها از همدیگر در زندگی و فضای مجازی: چرا دقیقاً مثل من فکر نمی‌کنی؟
- ۴- زخم زبان، خوب نمی‌شود، تا زنده‌ای عفونت می‌کند.
- ۵- کاش در کنار کلاس زبان و باله و #گیتار، کلاسی بود بچه‌هایمان را می‌فرستادیم یاد بگیرند که خطرناک‌ترین مضع دنیا، نیش #نجفی نیست، نیش زبان آدمی است. تا وقتی بزرگ شدند به راحتی کسی را نیش نزنند، نکشند. این نیش درمان ندارد.
- ۶- بزرگترین سرمایه آدم تو زندگیش، بزرگترین تهدیدش هم هست، ترس از دست دادنش میشه هیولانت!
- ۷- قبیله عالم!

تملق و توهم هم‌زمان اجداد ما، قبیله‌ی عالم! اصلاً خبر نداشتند که جهان چقدر بزرگ است آن‌وقت به یک شاه پیزوری می‌گفتند قبیله‌ی عالم! یعنی جهانیان رو به ایشان سجده می‌کنند!

البته هنوز این توهم و تملق در شکل‌های دیگر ادامه دارد! ۸- هر کدام از ما می‌توانیم آدم بکنیم، حتی آنها که موقع رام‌رفتن مراقب مورچه‌ها هستند. خدا نکند لحظه‌اش برسد. آن‌وقت چشم باز می‌کنی و می‌بینی #قاتل صدايت می‌کنند، حتی آنها که توی وجودشان آرزوی کشتن کس دیگری را دارند. #نجفی نیستم، به لحظه‌ی خودم فکر می‌کنم که از راه ترسد. ۹- با تخریب و تحقیر دیگران، #بزرگ نمی‌شویم فقط حسود، تنگ نظر و حقیر به نظر می‌رسیم. اگر خشمگین و #دل‌خونیم از عملکرد و گفتار مسئولان و اگر احساس می‌کنیم سزاوار زینستی بهتریم که هستیم، کلید حل این مشکلات در #جنگ و جیب #ترامپ نیست. در کف و سوسه‌گران اپوزیسیون هم نیست که هنوز به قدرت نرسیده‌چوبه‌دار به پا کرده و وعده اسیدپاشی می‌دهند! جنگ درمان نیست، درد مضاعف است.

رئیس‌جمهور اظهارداشت: قدس سرزمینی مقدس برای همه خداپرستان و موحدان عالم و پیروان ادیان اعم از مسلمانان، مسیحیان و یهودیان است و در گذشته همه این اقوام در فلسطین در کنار هم زندگی می‌کردند.

روحانی با اشاره به اینکه ملت مظلوم فلسطین ۷۱ سال است که از سرزمین مقدس خود آواره شده‌اند، اظهار داشت: ۳ الی ۴ نسل از مردم فلسطین امنیت، آزادی و آرامش نداشته‌اند و خانه‌های اجادعی آنها اشغال و تخریب شده و به دست اشغالگران افتاده و در اردوگاه‌ها زندگی کرده‌اند و یا آواره دیگر کشورها شده‌اند.

وی افزود: نمی‌شود ملتی بزرگ را اینچنین آواره کرد و دیگر مسلمانان به عنوان برادران آنها ساکت باشند.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه امسال شرایط در روز جهانی قدس با همه سال‌ها متفاوت است، گفت: دشمنان فلسطین و قدس در طول یکسال گذشته تلاش کردند که حرمت قدس را زیر پا بگذارند و شهر بیت‌المقدس را به عنوان پایتخت متجاوزین اعلام کرده و سفارت خود را به آنجا منتقل کنند.

روحانی با بیان اینکه امروز سخن از معامله قرن که واقعیت آن ورشکستگی قرن برای مطرح‌کنندگان آن است به میان آمده، افزود: امروز توطئه تنها علیه ملت فلسطین نیست، بلکه توطئه علیه منطقه شکل می‌گیرد.

وی ادامه داد: ملت ایران همه ساله و در هر شرایطی با زبان روزه در روز قدس به خیابان‌ها آمدند و ندای حمایت خود از ملت فلسطین و قدس مظلوم و شریف را اعلام کرده و راهی که امام راحل ترسیم کرده را با عظمت و با پرچم اسلامی در اهتزاز نگه داشته‌اند و امسال نیز باشکوه‌تر از سال‌های گذشته در این مراسم شرکت خواهند کرد.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: امروز با استعانت از خدا، روح پاک و منطق و ایستادگی، می‌توانیم از مشکلات و معضلاتی که مردم با آن مواجه هستند، عبور کنیم.

روحانی با اشاره به اینکه بخاطر جنایتی که دشمنان علیه ملت ایران روا داشته‌اند، ماه رمضان امسال برای بسیاری از مردم با سختی گذشت، گفت: تأمین نیازهای مردم با سادگی به انجام نرسید.

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: دشمنانی که ادعا دارند، دشمن نظام هستند در واقع جنگ را با آحاد ملت ایران شروع کرده و تحریم‌شان علیه زندگی روزمره مردم ایران است و در این تحریم آنان ماهیت خود را به خوبی نشان دادند.

روحانی با بیان اینکه «سخن‌های بسیاری از سوی آنها بیان می‌شود و فراز و نشیب در سخنان آنها زیاد بوده و استقامت مردم آنها را وادار کرده که گاهی سخنان متناقضی بیان کنند»، گفت: معیار برای ما کلام نیست، بلکه عمل آنها است؛ هر زمان آنها دست از ظلم نسبت به ملت ایران برداشته و تحریم‌های ظالمانه را کنار گذاشته و در برابر تعهدات خود پایبند بوده و به میز مذاکراتی که خودشان ترک کردند و برهم زدند، بازگشتند، راه به روی آنها بسته نیست.

رئیس‌جمهور ادامه داد: ملت ایران، ملتی آگاه و هوشیار هستند و مینا و میزبان آنها عمل و اقدام آنها است. روحانی خطاب به دشمنان ملت ایران، گفت: اگر در کردار، راه دیگری را انتخاب کنید و در تصمیمات اجرایی خود ظلم را کنار گذاشته و به عدالت و قانون بازگردید، ملت ایران راه را به روی

رئیس‌جمهور گفت: ملت ایران امسال نیز با حضور گسترده خود در راهپیمایی روز قدس، ندای حمایت از مظلومان تاریخ بویژه مردم فلسطین سر خواهند داد و اعلام می‌کنند که تا رسیدن به پیروزی، در برابر ظالمان می‌ایستند.

به گزارش امتیاز و به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دولت، حجت الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور روز چهارشنبه و در آستانه روز قدس در جلسه هیئت دولت با اشاره به اینکه ملت ایران در طول ۴۰ سال گذشته همواره مدافع مظلومین بوده و در برابر متجاوزین ایستادگی کرده است، گفت: فلسطین و قدس یک اسم رمز برای مقاومت همه مسلمان‌ها و اسرائیل یک اسم رمز برای متجاوزین دنیاست که می‌خواهند به مردم مسلمان ظلم کنند

وی مردم را برای حضور گسترده در مراسم روز قدس فرا خواند و با بیان اینکه ملت ایران، قدس و مظلومان تاریخ را هرگز تنها نخواهد گذاشت و در برابر ستمگران سکوت نمی‌کند، تصریح کرد: ملت ایران امسال نیز با حضور گسترده خود در راهپیمایی روز قدس، ندای حمایت از مظلومان تاریخ بویژه مردم فلسطین سر خواهند داد و اعلام می‌کنند که تا رسیدن به پیروزی، در برابر ظالمان می‌ایستند.

رئیس‌جمهور افزود: ملت ایران همیشه به سایر ملت‌ها کمک کرده به گونه‌ای که در سوریه، فلسطین، لبنان، عراق، افغانستان و یمن به ملت‌های مظلوم کمک کرده‌ایم.

روحانی با اشاره به اینکه ملت‌های مظلوم یمن و فلسطین در این ایام ماه مبارک رمضان روزهای سختی را سپری کردند، اظهار داشت: ملت‌های مظلوم یمن و فلسطین ملت‌هایی مقاوم بوده و از متجاوزان هراسی ندارند و با فداکاری، ایثار، ایستادگی و قدرت خود، دشمنان را مجبور به عقب‌نشینی می‌کنند.

وی ادامه داد: روزگاری مردم فلسطین برای دفاع از خود تنها یک سنگ در اختیار داشتند، اما امروز با تلاش و فداکاری و صنعت داخلی خود ابرازی در اختیار دارند که به اسرائیلی‌ها پاسخ دندان‌شکن می‌دهند و امروز دیگر موشک جواب موشک است؛ به طوری که پس از ۴۸ ساعت صهیونیست‌ها ناچار به عقب‌نشینی شده و گنبد آهنین آنها در برابر موشک‌های رزمندگان فلسطینی تاب نیاورد.

رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: اگر چه این ملت‌ها، ملت‌هایی مقاوم، بزرگ و ایثارگر هستند، اما از سوی دیگر جنایت‌های قدرت‌های بزرگ نیز در حال افزایش است و آنها در حال ارسال سلاح‌های مدرن به منطقه و زیر بمباران قرار دادن مردم مظلوم یمن و فلسطین هستند. روحانی با بیان اینکه «انقلاب اسلامی ایران و امام راحل درس‌های فراوانی را برای ما به دنبال داشت و روزهای مهمی را به نفع جهانیان و دنیای اسلام ترسیم کرد که نمونه آن هفته وحدت در راستای اتحاد و وحدت مسلمانان و روز جهانی قدس است»، گفت: همه ملت‌های مسلمان بویژه ملت ایران، عراق، سوریه و لبنان و دیگر کشورهای اسلامی این روز را گرامی می‌دارند.

وی تأکید کرد: شعار روز قدس بسیار حائز اهمیت است و معنای آن این است که ما قدس و مظلومان تاریخ را هرگز فراموش نکرده و تنها نمی‌گذاریم و در برابر ستمگران سکوت نخواهیم کرد.

روند کاهشی قیمت خودرو عاملی شده تاکمتر خرید و فروشی در بازار انجام شود بر همین اساس اکثر کسانی که در گرانی خودرو خریداری کردند امروز فروشنده هستند اما خبری از خریدار نیست.

دربازار امروز خرید و فروش خودرو همچنان روند کاهش قیمت‌ها در انواع خودروهای داخلی و وارداتی ادامه دارد. به نحوی که در خودروهای داخلی کاهش قیمت‌ها ۵ تا ۱۵ میلیون تومان و در خودروهای مونتاژی ۷۰ میلیون تومان تا ۱۳۵ میلیون تومان بوجود آمده است به عنوان نمونه خودرو پژو ۲۰۰۸ از ۴۸۰ میلیون تومان

به ۳۴۵ میلیون تومان، اکسنت از ۳۷۰ میلیون تومان به ۲۹۵میلیون تومان، هایما اس ۷ از ۴۰۰ میلیون تومان به ۲۹۸ میلیون تومان رسیده است.

در بخش خودروهای داخلی نیز ساندرو استپ وی از ۲۴۰ میلیون تومان به ۲۰۵ میلیون تومان، پژو ۲۰۷ اتومات تا ۲۰۵ میلیون تومان به ۱۷۹ میلیون تومان، پژو ۴۰۵ از ۹۳ میلیون تومان به ۸۳ میلیون تومان، سمند ال ایکس از ۹۷ میلیون تومان به ۸۶ میلیون تومان، پژو ۲۰۶ تیپ ۲ از ۱۱۰ میلیون تومان به ۹۶ میلیون تومان و پژو ۲۰۶ تیپ ۵ از ۱۲۰ میلیون تومان

به ۱۱۶ میلیون تومان رسیده است. به اعتقاد فعالان بازار خودرو روند کاهشی قیمت‌ها عاملی شده تاکمتر کسانی که در گرانی خودرو خریداری کردند امروز فروشنده هستند اما خبری از خریداری نیست.

ایهامات مرجع قیمت گذاری خودرو و موضوع تعیین دستورالعمل توسط شورای رقابت را باید یکی از عوامل تأثیرگذار بر کاهش قیمت خودرو دانست البته کاهش قیمت ارز، افزایش نسبی عرضه خودرو به بازار نیز از جمله عوامل کاهش قیمت خودرو هستند.

در حال حاضر به اعتقاد فعالان بازار قیمت خودرو ساعتی تغییر می‌کند و همین امر عاملی شده تا هیچ معامله‌ای در بازار انجام نشود به نوعی همه فروشنده هستند اما خبری از خریدار نیست.

فروشنندگان خودرو معتقدند در صورت استمرار این وضعیت قیمت خودرو بیشتر از این رقم‌ها کاهش پیدا خواهد کرد البته این موضوع به شرطی ادامه پیدا می‌کند که عرضه ورود به بازار افزایش یافته و خودروسازان نسبت به تحویل خودروها به مشتریان سرعت بیشتری را داشته باشند.

روحانی با اشاره به اینکه امیرالمؤمنین(ع) راه زندگی، حکومت‌داری، مردم‌داری، مهربانی و شفقت را به ما آموخت، اظهار امیدواری کرد که ماه مبارک رمضان ملت ایران و دیگر ملت‌های مسلمان را بیش از گذشته به مکتب رسول خدا(ص) و ائمه‌هدی(ع) نزدیک کرده باشد.

روحانی: دوران سنگ گذشت؛ موشک جواب موشک؛

می‌توانیم برابر غول بیکاری ایستادگی کنیم

شما بازمی‌گذار اما این دست خودتان است که در مقام عمل نشان دهید که نمی‌خواهید به ظلم و جنایت گذشته خود ادامه دهید. رئیس‌جمهور تصریح کرد: خدا را سیاست‌گریم که علیرغم فشار و سختی و مشکلاتی که هر روز به واسطه افزایش فشار دشمنان بیشتر می‌شود، فعالان اقتصادی و مسئولان اجرایی کشور، قدم‌های مثبتی در عرصه‌های گوناگون برداشتند.

روحانی ادامه داد: اگر چه هنوز مردم در فشار شدیدی زندگی می‌کنند، اما آمار تورم مامانه در اردیبهشت کاهش محسوسی را نسبت به فروردین نشان می‌دهد و این به معنای آن است که می‌توانیم در برابر تورم ایستادگی کنیم و اگر همه اعم از فعالان اقتصادی، خصوصی، دولتی، قوای سه‌گانه، نیروهای مسلح و مردم دست به دست هم بدهیم و در کنار هم باشیم، می‌توانیم آثار تحریم را کاهش داده و مشکلات زندگی مردم را کم کنیم.

رئیس‌جمهور اظهار داشت: علاوه بر آمار تورمی، آمار صادرات غیرنفتی در اردیبهشت‌ماه نیز نشان داد که تمام بخش‌های تولیدی کشور فعال بودند و در برخی موارد رشد محسوسی را در این ۲ ماه نسبت به سال گذشته داشته‌ایم.

روحانی تصریح کرد: این به معنای آن است که اگر همه تلاش کنیم و همه توان خود را بکار بگیریم، می‌توانیم در برابر غول تورم و بیکاری ایستادگی کرده و به پیروزی دست پیدا کنیم.

رئیس‌جمهور همچنین در ابتدای این جلسه با بیان اینکه ماه رمضان بهار عبادت، راز و نیاز و مناجات و ماه نزول قرآن، تلاوت و تدبر در قرآن و ماه صیام و قیام است، گفت: مردم ایران مثل همه سال‌های گذشته در شب‌های قدر نمایش عظیمی را در برابر دیدگان جهان آفریدند.

روحانی افزود: جوانان عزیز و مردم در همه نقاط ایران در بقاع متبرکه، مساجد و حسینیه‌ها حضور داشتند و اینکه در نیمه شبی تمامی مراکز اجتماعی کشور، مالا مال از جمعیت عاشق با چشمانی اشکبار و دل‌های نورانی باشد، شاید در کمتر کشوری اینچنین منظره‌ی وجود داشته باشد.

رئیس‌جمهور اظهار داشت: در شب قدر همه اقشار با هر اندیشه، فکر و سلیقه‌ای در مراسم‌های مختلف، حضور دارند و ماه رمضان همواره ماه وحدت، اتحاد، یگانگی و عبادت در پیشگاه خداوند بوده است.

روحانی با بیان اینکه وقتی ملتی به یاد خدا باشد، خداوند هم رحمت و فیض خود را برای آنها نازل خواهد کرد، خاطر نشان کرد: ماه رمضان ماه درس‌آموزی از شهید رمضان نیز هست و مردم در کنار راز و نیاز به یاد بزرگمرد تاریخ هستند.

رئیس‌جمهور افزود: امیر المؤمنین علی(ع)، تجسم رحم، عدالت، شفقت و یتیم‌نوازی و شخصیتی بود که حتی در آخرین ساعات زندگی خود از گذشت و رحمت، فاصله نگرفت و وقتی در سحرگاه نوزدهم رمضان قاتل او دستگیر شد به امام مجتبی(ع) دستور داد تا نسبت به او مدارا داشته باشند و این بزرگترین درس برای ماست که حتی نسبت به دشمنان و جنایتکاران و کسانی که ظلم کردند هم عدالت را فراموش نکنیم.

روحانی با اشاره به اینکه امیرالمؤمنین(ع) راه زندگی، حکومت‌داری، مردم‌داری، مهربانی و شفقت را به ما آموخت، اظهار امیدواری کرد که ماه مبارک رمضان ملت ایران و دیگر ملت‌های مسلمان را بیش از گذشته به مکتب رسول خدا(ص) و ائمه‌هدی(ع) نزدیک کرده باشد.